
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  313  data  25-06-2020 

(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 113 DEL 25-06-2020) 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre per affidamento diretto servizio "E...state 
con noi 2020" ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a del d.lgs. 50/2016 
CIG ZB82D7322C  

 
 

 
 
 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

Visto il decreto del Sindaco num.28 del 26.09.2019 di “Conferma incarico di Responsabile del Settore Socio educativo 

culturale e sportivo e connessa posizione organizzativa”; 

 

Visto il decreto del Sindaco num.2 del 31.01.2020 “Conferma incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale 

e tributi e connessa posizione organizzativa” 

 

Vista la deliberazione di C.C. num.4 del 17.03.2020 “LR num.23 del 23.12.2005 piano locale unitario dei servizi 

(PLUS). Approvazione programmazione associata e socio-sanitaria del distretto di Olbia per il triennio 

2019/2020/2021”; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 16/04/2020, immediatamente esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 e s.m.i.; 

Vista  la deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 16/04/2020 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione – PEG – parte finanziaria per l’esercizio 2020 e s.m.i.; 

 

Considerato che in data 08.06.2020 l’ufficio di piano ha provveduto a richiedere a ciascuna ditta accreditata 

l’adeguamento del proprio progetto alle misure delle linee guida nazionali anti COVID 19 da presentarsi entro il 

16.06.2020; 

Considerato che entro quella data l’unico progetto presentato nostro prot.4488 del 17.06.2020 è stato quello della 

ditta Opera società cooperativa sociale con sede in Telti p.iva 01607500905 che ha proposto un costo giornaliero di 

€ 15,00 a bambino dalle ore 8.00 alle ore 16.00 con esclusione del pasto per il periodo di luglio ed agosto; 



2 

Considerato che il servizio di erogazione dei pasti per l’attività ricreativa estiva era già stato affidato a seguito di 

procedura di gara con determinazione 544/2019 alla ditta  Opera società cooperativa sociale con sede in Telti p.iva 

01607500905; 

 

Preso atto che sono state raccolte le iscrizioni al servizio ricreativo estivo e che sarà possibile accogliere numero 30 

bambini per ciascuna mensilità nel rispetto delle linee guida nazionali “Attività ludico-ricreative, di educazione non 

formale e attività sperimentali di educazione all’aperto per i bambini e adolescenti di età 0-17 anni, con la presenza 

di operatori, educatori o animatori addetti alla loro conduzione utilizzando le potenzialità di accoglienza di nidi e spazi 

per l’infanzia, scuole, altri ambienti similari ed aree verdi”; 

Vista la deliberazione regionale num.31/1 del 18.06.2020 “Programmazione e gestione in sicurezza delle attività dei 

centri estivi per bambini e adolescenti nella fase 2 dell’emergenza Covid 19, in attuazione del DPCM 11.06.2020, 

allegato 8, e dell’ordinanza del Presidente della Regione num.29 del 14 giugno 2020”; 

 

Precisato ai sensi dell’art.192 del d.lgs. 267/2000: 

 - il fine e l’oggetto del contratto consistono nell’affidare il servizio ricreativo estivo “E…state con noi 2020”; 

 - il contratto sarà concluso secondo l’uso del commercio; 

 - valore del contratto: costo servizio: € 19.350,00 + 8 viaggi ulteriori al mare per € 2.268,00 iva inclusa 

 - durata: mesi di luglio ed agosto 2020 

 

Ai sensi dell’art.32 comma 10 lettera b) seconda parte del D.lgs. 50/2016 il contratto relativo al presente atto non è 

soggetto al termine dilatorio dei 35 giorni e dovrà essere formulato anche mediante scambio di lettera/ordine dei 

beni e servizi; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare il servizio ricreativo estivo anno 2020 alla ditta Opera cooperativa sociale con sede legale in Telti in via 

Silvio Pellico 33/A  P. Iva 01607500905; 

Di impegnare l’importo complessivo € 21.618,00  nella seguente modalità: 

€ 7.000,00 al capitolo 10418/8 del Bilancio 2020 

€ 14.618,00 al capitolo 10418/9 del Bilancio 2020 

 

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione; 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOTT.SSA PUGGIONI LAURA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 



3 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
N.313 25.06.2020 € 7.000,00 

 
 

10418/8 
(U.1.03.02.99.999) 
 

2020  

  € 14.618,00 10418/9 
(U.1.03.02.99.999) 

2020 

 
Lì             
 
  LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 DOTT.SSA ANNAMARIA PORCU 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 
 

 

 


